UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-TNMT

Về việc đề nghị cho ý kiến về Kế

hoạch sử dụng đất năm 2022

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nghi Xuân, ngày       tháng 11 năm 2021

                     Kính gửi:

                                         - Thường trực Huyện ủy;

- Ban chấp hành Đảng bộ huyện;

                                                    - Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật đất đai 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất;

Căn cứ Dự thảo Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện Nghi

Xuân đang trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt;

Căn cứ quy chế hoạt động của Ban chấp hành Đảng bộ huyện nhiệm kỳ

2021-2025.

Thực hiện Công văn số 3901/STNMT-ĐĐ2 ngày 4/10/2021 về việc hoàn

thành quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện; kế hoạch sử dụng

đất, danh mục các công trình dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất

năm 2022; Công văn số 4545/TNMT-ĐĐ2, ngày 09/11/2021 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về hồ sơ kế hoạch sử dụng đất và danh mục các công trình, dự án

cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2022. UBND huyện đã chỉ

đạo các phòng, ban, ngành, UBND xã triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất năm

2022 huyện Nghi Xuân tại Công văn số 1991/UBND-TNMT ngày 13/10/2021.

Sau khi giao các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn rà soát, thống

nhất đề xuất về danh mục các công trình, dự án đưa vào kế hoạch sử dụng đất

huyện năm 2022 huyện Nghi Xuân, UBND huyện xin ý kiến của Thường trực

Huyện ủy, Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Thường trực HĐND huyện về danh

mục các công trình, dự án đưa vào kế hoạch sử dụng đất huyện năm 2022 cụ thể

như sau:

Tổng số danh mục các công trình, dự án đưa vào kế hoạch sử dụng đất

huyện năm 2022 là 230 công trình, dự án, với tổng diện tích 1.967,12 ha, trong

đó: Số công trình, dự án chuyển tiếp từ kế hoạch năm 2021chưa thực hiện sang

thực hiện vào năm 2022 là 145 công trình, dự án; số công trình, dự án mới đăng

ký thực hiện trong năm 2022 là 85 công trình, dự án, cụ thể:

- Đất quốc phòng an ninh 13 công trình, dự án, với diện tích 2,36 ha;

- Đất khu công nghiệp gồm 4 công trình, dự án, với diện tích 254,49 ha;

- Đất cụm công nghiệp gồm 2 công trình, dự án, với diện tích 72,68 ha;

- Đất cơ sở thể dục thể thao gồm 09 công trình, dự án, với diện tích 51,8 ha;

- Đất giao thông gồm 14 công trình, dự án, với diện tích 21,14 ha;

- Đất thuỷ lợi gồm 4 công trình dự án, với diện tích 7,3 ha;

- Đất năng lượng gồm 9 công trình dự án, với diện tích 2,6ha;

- Đất bưu chính viễn thông gồm 1 công trình dự án với diện tích 0,48 ha;

- Đất chợ gồm 2 công trình, dự án, với diện tích 2,10 ha;

- Đất cơ sở giáo dục  gồm 04 công trình, dự án, với diện tích 1,68 ha;

- Đất cơ sở y tế 01 công trình, dự án, với diện tích 0,28 ha;

- Đất khu di tích lịch sử văn hoá gồm 1 công trình dự án, với diện tích:

0,36 ha.

- Đất ở tại nông thôn 80 công trình, dự án, với diện tích 1020,63 ha;

- Đất ở đô thị 18 công trình, dự án, với diện tích 170,79 ha;

- Đất xây dựng trụ sở cơ quan 3 công trình, dự án, với diện tích: 0,7 ha;

- Đất tôn giáo, tín ngưỡng 9 công trình, dự án, với diện tích: 32,12 ha;

- Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp, 03 công trình, dự án, với diện tích: 8,96 ha;

- Đất sinh hoạt cộng đồng 7 công trình, dự án, với diện tích 1,5 ha;

- Đất cơ sở dịch vụ xã hội 2 công trình, dự án, với diện tích 18,6 ha

- Đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm, 2 công trình, dự án, với

diện tích 6,64 ha;

- Đất nông nghiệp khác 12 công trình, dự án, với diện tích 50,92 ha;

- Đất nuôi trồng thủy sản 6 công trình, dự án, với diện tích 25,18 ha;

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa 2 công trình, dự án, với diện tích 8,53 ha;

- Đất thương mại dịch vụ 22 công trình, dự án với diện tích 205,51 ha.

(Có biểu danh mục dự án chi tiết gửi kèm)

Để kịp thời gian theo kế hoạch của tỉnh, UBND huyện đề nghị Thường trực

Huyện ủy, Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

cho ý kiến trước ngày 23/11/2021, để UBND huyện hoàn thiện hồ sơ Kế hoạch sử

dụng đất năm 2022 của huyện trình các sở ngành cấp tỉnh, UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - Lưu VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-18T16:25:18+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-18T17:12:31+0700

		2021-11-18T17:12:51+0700

		2021-11-18T17:13:04+0700